COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA 800/2017

REQUERIMENTO Nº 800, DE 2017

(Da Sra. Ana Perugini e do Sr. Henrique Fontana)

Requer a realização de
audiência pública para debater
a Medida Provisória 800/2017.

Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos regimentais, a realização de
audiência pública para oitiva de representantes abaixo indicados,
visando apurar o debate sobre a Medida Provisória 800/2017, que
estabelece as diretrizes para a reprogramação de investimentos em
concessões rodoviárias federais e dá outras providências.

1. Representante do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação
Civil;

2. Representante da Agência Nacional de Transportes Terrestres
– ANTT;

3. Representante da Empresa de Planejamento e Logística - EPL;
4. Representante da Associação Brasileira de Concessionárias

de Rodovias – ABCR;
5. Representante do Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes – DNIT;
6. Maurício Muniz, Ex-Secretário do PAC;
7. Bernardo Figueiredo, Ex- ANTT e ex- EPL.

JUSTIFICAÇÃO

C
D

/
1

7
4

3
7

.
7

3
2

8
7

-
5

9

00002/2017
CMMPV 800

A audiência se justifica em razão da necessidade de aprofundar o
debate acerca das implicações econômicas e fiscais e sobre a
extensão e qualidade da infraestrutura rodoviária do país da Medida
Provisória sob comento.

________________________________

Dep. Ana Perugini (PT/SP)

________________________________

Dep. Henrique Fontana (PT/RS)

C
D

/
1

7
4

3
7

.
7

3
2

8
7

-
5

9